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Valnämnden  

Arvoden till röstmottagare med flera vid EU-valet 2024 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 
Följande arvoden ska gälla under EU-valet 2024: 
Ordförande i valdistrikt 4400 kronor* 
Vice ordförande i valdistrikt 3700 kronor* 
Röstmottagare i valdistrikt 3000 kronor* 
Reserv valdag 1000 kronor* 
Arbetsledare förtidsröstning 275 kronor/h* 
Röstmottagare förtidsröstning 225 kronor/h* 
Ambulerande röstmottagare 225 kronor/h* 
* inklusive ersättning för utbildning 
Ersättning till kontaktpersoner under 
valhelgen Enligt gällande avtal 
Extern utbildare av röstmottagare 3000 kronor/kurstillfälle 
Rösträknare som inte är anställd i Huddinge  
kommun vid valnämndens preliminära  
rösträkning                   2700 kronor/dag 
Resultatmottagare (valkvällen)                 2200 kronor 

Sammanfattning 
För att arvodena till röstmottagare i samband med EU-valet 2024 ska ligga på en 
konkurrenskraftig nivå i förhållande till närliggande kommuner föreslås 
valnämnden att besluta om ändrade arvoden. Den föreslagna ändringen innebär att 
arvoden för röstmottagare i valdistrikt höjs med 200 kronor. Det tidigare extra 
arvodet för deltagande i utbildningen om 500 kronor inkluderas i arvodet. Vidare 
föreslås att arvodet höjs med 200 kronor för rösträknare vid valnämndens 
preliminära rösträkning samt för resultatmottagare på valkvällen.  
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Övriga arvoden bedöms ligga på en konkurrenskraftig nivå och lämnas 
oförändrade. 
Valkansliet föreslår att valnämnden beslutar att höja arvodet för röstmottagare i 
Huddinge kommun enligt detta tjänsteutlåtande, daterat den 30 augusti 2023, 
reviderad 2023-10-30. 

Beskrivning av ärendet 
Valnämnden beslutade den 16 februari 2022, § 3, om arvoden för röstmottagare 
inför val 2022. Arvodena höjdes då jämfört med val år 2018 och 2019 och utifrån 
jämförelser med närliggande kommuners nivåer. 
För att bedöma nivån på Huddinge kommuns valarvoden inför EU-valet 2024 har 
uppgifter från följande närliggande kommuner inhämtats: Botkyrka, Haninge, 
Salem och Stockholms stad, se bilaga 1. När detta skrivs är det endast Botkyrka 
som har beslutat om arvoden för 2024. För övriga kommuner är uppgifterna i 
bilagan från valet 2022. För att arvodena för röstmottagare ska ligga på en 
konkurrenskraftig nivå i förhållande till närliggande kommuner vid valet 2024 
föreslår valkansliet att valnämnden beslutar om ändrade arvoden. 
Den föreslagna ändringen innebär att följande arvoden höjs med 200 kronor per 
roll samt att ersättningen för utbildningen om 500 kronor inkluderas i arvodet för 
röstmottagare i valdistrikt: 
Ordförande i valdistrikt, från 3700 kr till 4 400 kr*,    
Vice ordförande i valdistrikt, från 3000 kr till 3 700 kr*, 
Röstmottagare i valdistrikt, från 2300 kr till 3000 kr*, 
*inklusive ersättning för utbildning 
Rösträknare valnämndens preliminära rösträkning, från 2500 kr till 2700 kr, 
Resultatmottagare (valkvällen), från 2000 kr till 2200 kr. 
Övriga arvoden bedöms ligga på en konkurrenskraftig nivå och lämnas 
oförändrade. 
För röstmottagare i förtidsröstningslokal samt röstmottagare som arbetar med den 
ambulerande röstmottagningen utgår inget extra arvode för deltagande i 
utbildning.  
När det gäller ersättning till kontaktpersoner under valhelgen avser det till 
exempel vaktmästare eller motsvarande som har utsetts till att vara kontaktperson 
gentemot valkansliet och som har till uppgift att vara behjälplig under valhelgen 
med praktiska frågor.  

Förvaltningens synpunkter 
Valkansliet bedömer att en höjning av arvodena behövs för att arvodena för dessa 
nyckelfunktioner ska vara konkurrenskraftiga.   
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Vidare föreslås att ersättningen för utbildningen för röstmottagare och ersättare 
ingå i arvodet. Samma villkor gäller även de timarvoderade röstmottagarna i 
förtidsröstningslokal, inklusive ambulerande röstmottagare.  
Detta gör att det framgår tydligare att utbildningen är obligatorisk. Vid avhopp 
efter utbildningen utgår inget arvode.  
För att säkerställa ett gott rekryteringsunderlag föreslår valkansliet att valnämnden 
beslutar att höja arvodet för röstmottagare i Huddinge kommun enligt detta 
tjänsteutlåtande, daterat den 23 augusti 2023, reviderad 11 november 2023. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
De föreslagna ändringarna innebär en ökad kostnad om 8 200 kronor och hänförs 
till röstmottagare på valdagen, mottagningen på valnatten samt den preliminära 
rösträkningen (”onsdagsräkningen”). Valkansliet gör bedömningen att kostnaden 
för arvoden som avser förtidsröstningen kommer att vara densamma som vid det 
allmänna valet 2022 men är beroende av hur valnämnden ställer sig till antalet 
lokaler för förtidsröstning, bemanningen samt öppettiderna. Förslaget innebär inte 
några juridiska konsekvenser.  
 

Vilhelmina Granfalk 
Tf. Administrativ chef 
 

 

Amanda Galfi Björkman 
Projektledare 
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